
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 12 de marzo de 2008 Página 7893Número 61

Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, este anuncio servirá 
de notificación con carácter general para todos aquellos 
interesados en el expediente que sean desconocidos, 
se ignore el lugar de notificación o, intentada ésta, no se 
hubiese podido practicar.

Murcia, 27 de febrero de 2008.—El Tte. Alcalde de 
Ordenación Territorial y Urbanismo.

——

Puerto Lumbreras

3119 Construcción de Centro de Tratamiento y 
Depósito de Residuos Inertes “Las Pocicas”.

El Ayuntamiento de Puerto Lumbreras,  en 
cumplimiento de lo estipulado en el artículo 86 del R. D. 
Legislativo 1/2005, de 10 de junio, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Suelo de la Región de 
Murcia, somete a información pública, por plazo de 20 
días, el expediente de Declaración de Interés Social de 
la actuación consistente en la construcción, en Suelo No 
Urbanizable, del Centro de Tratamiento y Depósito de 
Residuos Inertes “Las Pocicas”, propiedad de D. Marcos 
Perán Vidal.

El expediente se encuentra de manifiesto para su 
examen en la Secretaría General del Ayuntamiento, sita 
en la planta primera de la Casa Consistorial, Plaza de la 
Constitución, n.º 2 , de Puerto Lumbreras.

Puerto Lumbreras a 26 de febrero de 2008.—El 
Alcalde, Pedro Antonio Sánchez López.

——

San Javier

3138 Relación de aspirantes admitidos y excluidos 
para ocho plazas de Agente de Policía Local.

Examinado el expediente que se tramita en este 
Ayuntamiento en orden a la provisión en propiedad, 
mediante el sistema de oposición libre, de ocho plazas de 
Agente de la Policía Local.

Finalizado el plazo de presentación de instancias, en 
cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 20 y siguientes 
del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y considerando 
que esta Alcaldía es competente para resolver en la materia, 
según las atribuciones que al efecto le confieren los aparta-
dos g) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
reguladora de las Bases del Régimen Local, Dispongo: 

Primero.- Aprobar la siguiente relación de aspirantes 
admitidos y excluidos:

Aspirantes admitidos:
DNI Apellidos y nombre
23025266-N Álamo Ros, Francisco
23288167-T Alcaide Bermejo, Pedro
23042898-A Alcaraz García, José David
48501930-J Alcaraz Ruiperez, David
23014361-D Alcobas Cervantes, Miguel Ángel
23037019-N Alfaro Hernández, María Gloria
23042473-S Alloza Guzmán, Antonio Miguel
23024885-E Alonso Palmero, Juan Francisco
48477165-L Amat Desco, Laura
77723255-E Amores García, Amancio
23297127-J Andreo Cayuela, David
77706929-A Aparicio Espinosa, Carlos Alberto
48402861-M Arce Menchón, Francisco Javier
23019309-N Arjona Hernández, Miguel Ángel
48492369-C Balibrea Contreras, Manuel
48393031-L Ballester Sánchez, Emilio José
48323928-P Barrón Altarejos, Alejandro
48423462-K Bastida Casas, José
34834733-Z Bastida López, Sergio
48489500-A Bayona Gil, Miguel Ángel
48422112-M Belda Toral, José Francisco
48497931-Q Belmonte Seva, Manuel
51093077-A Bilbao Yela, Ignacio
48506299-N Boluda Muñoz, Sergio
48401000-F Bravo Hernández, María Rosario
23048493-D Brenes Guillén, Juan Manuel
48500847-B Cabezudo Alfonso, Javier
48478412-R Campillo Ríos, Manuel
48513582-G Campos Serrano, Javier
23283774-T Cano Urrea, Víctor
48432467-X Canovas Hernández, Salvador
48489698-V Cánovas Lorca, Pablo
48507047-R Canovas Muñoz, José Luís
23025204-L Canto Esteban, Raquel
48478381-Q Caravaca Liza, José Antonio
48451877-P Carbonell Lorca, Francisco José
23057211-X Carrión Fructuoso, Miguel Ángel
23014119-C Casa Egea, Pedro José De La
48448179-J Cascales Sandoval, Mario
23269274-J Castillejo Granados, Inmaculada 
23268463-F Castillo Torres, Maria Dolores
23045505-B Cava Lag, Pedro
23024534-Q Celdrán Contreras, José Javier
23031085-N Celdrán Ríos, Pedro
48541109-T Cerro Almagro, Miguel Ángel Del
23018358-G Cervantes Linares, Ginés
48434660-H Clemente Munuera, Ramón
23062451-Y Conesa Muñoz, Antonio
23058774-D Conesa Requena, Diego Pedro
48506476-M Corbalán Ruiz, Rubén
23049886-E Cuenca Esparza, Rafael
23048798-S Cuenca Gallardo, Alejandro
23037231-V Delgado Martínez, Juan José
23032476-T Díaz Reyes, Daniel
48744761-X Duartes Noe, Gastón Cecilio
23021965-T Egea Martínez, Salvador Juan
23038799-K Escalona Acosta, Miguel Ángel
23002234-A Escorial Castaño, Andrés
23022458-X Escudero Navarro, Antonio
48490356-P Esparza Montesinos, Miguel
48481815-T Espejo Pérez, Juan Pedro
48524890-L Espín Gea, Juan Antonio



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 12 de marzo de 2008Página 7894 Número 61

DNI Apellidos y nombre
48610152-C Espin Palma, Juan Antonio
48500097-C Espuche López, Manuel
53012868-F Esteban Prieto, David
48452960-X Fernández Campos, Moisés
48494645-L Fernández Martínez, Antonio José
23018547-D Fernández Osle, Sergio
48434337-V Franco Sáez, Juan Francisco
77709321-A Galera Castejón, Ángel Manuel
23031098-W Galindo De Arespacochaga, Víctor
23057357-H García Andréu, José Domingo
23025378-D García Arreondo, Gregorio
45300982-K García Avellaneda, Davinia
23027415-E García Castejón, Francisco Javier
23020121-L García Clemente, Luís Francisco
48502824-X García García, Alfonso
23049193-L García Gomis, Pedro
23054161-L García Martínez, Francisco De Los Reyes
34805926-A García Martínez, Pablo
77709735-A García Navarro, María Begoña
23028262-H García Peña, José Marcos
48517179-J García Ponce, Gines
32688296-Y García Regueria, José Manuel
23021477-H García Valero, María Ángeles
48480606-X Garnes Rodríguez, José Antonio
12407998-G Garrachon Gutiérrez, Maria Teresa
48395274-P Garre Rodríguez, Moisés
48487987-P Garrido Martín, José
48489361-W Gaspar Tomás, Miguel Ángel
77707528-G Giménez Marín, Alfonso
23043786-V González Conesa, Alberto
48495373-B González Guerrero, Jesús
23044027-M González Martínez, Francisco José
48504459-N González Martínez, Manuel
74361564-B González Oltra, Abel
74224488-S González Oltra, David
34809487-E González Rubio, Miguel

48523154-P González Sánchez, José
48483043-D Gorriño Jiménez, Alejandro De
48492386-Z Gorriño Jiménez, Pablo De
23018353-E Guillén Pascual, Rocío
23044861-B Gutiérrez García, Ángel
23019266-S Gutiérrez García, Antonio
48504591-Y Haro Maldonado, Moisés
23276840-N Heredia Sánchez, Diego Ángel
52818463-K Hernández Alacid, Sergio
48615122-E Hernández Lucas, Joaquín
23006010-F Hernández Moya, Jesús
23006087-S Hernández Pico, José Antonio
23024186-J Hernández Reñasco, Rafael Jesús
48509260-Y Hernández Rodríguez, Adrián
23036507-Y Hervas Martínez, Juan Antonio
48396963-H Hortelano Peñalver, José Manuel
23052917-V Igualada González, Gonzalo
48501506-A Illescas Rubio, Pedro
48613425-G Iniesta Hernández, José Antonio
23036770-Q Jiménez Alcaraz, Debora
48524851-A Jiménez Córdoba, Jesús Francisco
77568788-T Jiménez Martínez, Alfonso
48519826-S Lapeña Fenor, Víctor
23034917-A Liarte Conesa, Juan
23048037-J Liarte Soto, Lázaro
48456222-Y López Álvarez, Francisco Manuel
48418378-C López Capel, Fulgencio

DNI Apellidos y nombre
48496285-A López Costa, Juan José
23009538-Q López Guirao, Francisco Alfonso
77717422-P López López, Isaac
48508782-B López López, Jorge
48497750-L López Martínez, Rubén
48540003-K López Pintado, Lucas
23034085-E López Poveda, Luís Guillermo
23042049-M Lorca Caparros, Daniel
48395162-B Lorca Garries, Francisco José
48504117-S Lorca Jiménez, Rubén
23045879-V Madrid García, Miguel Ángel
48490330-M Malavé Vélez, Jesús
23274600-A Manzanares Vilar, Fernando
48446504-V Marín Mármol, Sergio
23017575-A Martín Pellicer, Luís Antonio
48399160-F Martínez Almela, Juan José
48429022-S Martínez Asturiano, Josefa
48542298-Q Martínez Carrasco, Andrés Mauricio
48498637-D Martínez Carrillo, Tomás
23044473-Z Martínez Cegarra, Juan
77706154-X Martínez Cerezo, José Antonio
23039482-Z Martínez Fornet, Alfonso Javier
23041785-V Martínez García, Francisco José
23041754-D Martínez García, Sergio
48424411-G Martínez Garrido, Ángel
23049584-L Martínez Gómez, Pedro
23054483-L Martínez Hernando, José Diego
23025845-Q Martínez López, Óscar Manuel
23014419-K Martínez López, Ramón
48433534-L Martínez Marín, José
23039890-P Martínez Martínez, Emilio
48610859-Z Martínez Moreno, Francisco José
48515297-V Martínez Pérez, José Daniel
23032517-H Martínez Polo, Joaquín
48486337-Z Martínez Román, José Carlos
48399105-K Martínez Sánchez, Guillermo
48488227-H Martínez Sánchez, Moisés
23036481-A Martínez Soler, Miguel
16586647-J Martínez-Losa Ezquerro, Juan
48504317-P Melero López, David
48427866-D Mendinueta Rivero, Juan Rubén
23036731-T Mira Beteta, Alberto
48976619-G Molina Buendía, José María
23286185-L Molino Sánchez, Vicente
23020697-C Morales Ayala, Rubén
48310177-B Morales Senabre, Rafael
23035326-K Morell Cegarra, Daniel
23033754-J Moreno Meroño, Antonio Ramón
48461212-M Moreno Sánchez, Alberto
23037647-L Moreno Sánchez, Juan Carlos
23022256-S Muñoz Antolinos, José Antonio
23021641-K Muñoz Luengo, David
23020464-V Muñoz Pérez, Pedro
48496308-A Muñoz Sabater, Antonio
48481008-K Murcia Pastor, Elia
79109286-G Narejos Hernández, Felipe
23037107-P Navarro García, Francisco Javier
77571625-P Navarro Noguera, Raúl
48485209-J Navarro Pérez, José Manuel
48420342-Y Navarro Sánchez, Samuel
23031633-P Navarro Silvente, Asensio
23283609-L Nicolás Bernabé, Francisco José
48515266-D Nicolás Hernández, Jesús
23017923-Y Nicolás Martínez, Juan Carlos



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 12 de marzo de 2008 Página 7895Número 61

DNI Apellidos y nombre
48483189-V Nieto Benito, Dolores
77705597-M Ojeda Gran, José María
48462596-D Olivares Cámara, Nemesio
48513620-L Oltra Sánchez, Carolina Maria
23059704-L Oquendo Avilés, Daniel
48393292-G Órense Merino, Sonia
48397871-Y Ortín Nicolás, David
48494232-C Pagán Alba, Alberto
48492586-F Palazón Ruiperez, Sergio
23030562-H Pardo Paredes, Gustavo Adolfo
48457595-E Pardo Rocamora, José Antonio
23027145-M Parga Del Castillo, José Luís
23296293-F Parra Zurano, Andrés David
23285296-G Parra Zurano, Juan José
23273078-E Pascual Arjona, Raúl
23040736-A Payan Donate, Carlos María
23026748-E Pereira Lázaro, Gonzalo
74232288-H Pérez Barceló, Valeriano
23053963-M Pérez Carmona, Agustín
23036448-Q Pérez Leo, José Luís
77708846-B Pérez Samper, Daniel
23038835-B Pérez Sánchez, Juan Luís
77707353-J Pérez Sánchez, Mariano
23048618-L Pividal Martínez, Ángel Jesús
23289093-Y Reverte Cueto, José Ignacio
48500499-P Ribes Marín, Adrián
48446010-Y Rivera Vicente, José Maria
74221014-Z Roch Soler, Gustavo
48506288-R Rodríguez Sánchez, José Joaquín
23267451-F Román Sánchez, Ángel
48481152-G Romero Iniesta, David

48395086-G Romero Romero, Rafael
48453060-H Ros Rodríguez, Enrique
23019477-L Ros Soto, Pedro Antonio
23051262-H Rubio Guerrero, Joaquín Antonio
48398253-C Ruiz Aguirre, Cristina Maria
23025233-W Ruiz Mena, Oscar
23023488-M Sáez Riquelme, Miguel Ángel
23057941-G Sáez Zamora, Germán
77571098-X Sánchez Alarte, Manuel
23049766-V Sánchez Alcaraz, Ricardo
77569643-G Sánchez Álvarez, Pedro Bienvenido
48402649-T Sánchez Blanco, Francisco Esteban
77721034-D Sánchez Buitrago, Juan José
48398791-Y Sánchez Caballero, Andrés
48396759-K Sánchez Campillo, José Maria
77718888-W Sánchez Carrasco, Pedro José
23035075-T Sánchez Escolar, José Carlos
77722223-W Sánchez Miñarro, Alfonso
23047726-R Sanmartín Padilla, José Luís
23027518-X Saura Hernández, Rocío
23022624-S Saura Vilabert, Antonio
23289171-S Segura García, Fernando
23040896-W Sendino De Lucas, Rebeca
52422722-H Sevilla Sánchez, Manuela
23031277-C Solano Ardil, Juan
23054702-P Soria Moreno, Iván
23027647-R Soto Martínez, Juan Antonio
23039784-V Soto Saura, José
08854048-Z Terrero Marcos, Pablo
48541756-A Teruel Jiménez, Daniel Joaquín
48448322-H Tora Pérez, Antonio Andrés
23030799-W Torregrosa Lope, Ricardo

DNI Apellidos y nombre
33494089-V Tortosa Vera, Jesús
23044396-Y Úbeda Gallego, Inmaculada
48510652-H Valera Espin, Francisco Javier
48353247-W Valera Torrente, Alejandro
09021879-Z Varela González, Gonzalo
48515784-K Vicente García, Antonio
23042744-X Vidal Campos, David
75759200-Y Videras García, Luís Miguel
23026574-D Vilar Moreno, Laura
23023966-T Vilar Paredes, Juan Luís
23042125-N Visiedo Zamora, Antonio
34825811-Q Vivancos Martínez, José Antonio
48495492-S Zamora Córdoba, Juan José
23023255-W Zamora Rivera, Bernardo
23039498-F Zapata Moreno, Juan Antonio

Aspirantes excluidos:

DNI Apellidos y nombre
Códigos de 
exclusión

23035746-G Albaladejo Jiménez, Francisco Javier 5
48611369-H Álvarez Rex, Antonio Jesús 4, 5
23033087-J Andúa Valverde, M ª Eulalia 1
48393822-M Aparicio Espinosa, Oscar 5
47452499-A Bartolomé Vidal, Jorge Miguel 2
48504145-C Bascuñana Martínez, Rubén Alberto 5
48449970-X Benavente Cascales, José Pascual 4
77716680-W Bermejo Martínez, José Manuel 5
23017742-D Blaya Sánchez, Miguel Ángel 5
48516067-M Botia Alburquerque, Francisco José 6
48500329-E Bueno Pérez, Ángel Javier 5
23051210-N Bustos Molina, Diego 2
74229291-B Canals Penalva, Servando 3
74358910-W Castejón López, José Bernardo 5
48456305-C Coll Miralles, Pedro 5.
77708028-K Díaz Llamas, Gabino 5
23022606-C Díaz Medina, José Antonio 5
73555337-A Elena Martínez, José Ángel 1, 2, 3 Y 5.
48421943-C Escámez Martínez, Rubén 5
77570357-M Fernández Abril, Pedro Francisco  5
48397808-N Franco Corbalan, Marcos Alberto 5
12334613-N García Pérez, Rubén 5
47219482-E García Urbina, Jennifer 5
23007207-P Gómez Martínez, Rubén Alfonso 1, 2, 3, 5
23033600-C González Pérez, Javier 5
23018313-M Guarinos Mateos, Maria Del Pilar 3
23038480-R Guerrero Ortiz, Ginesa Maria 5
48492120-R Guirao Salman, Isidoro 5
48508800-Y Ibáñez Cantero, Alfonso José 5
77710547-X Landaburu Nieto, Inmaculada Concepción 6
48476146-N López Aragón, Víctor Jesús 5
73997456-Q López Diez, Eduardo 1, 2, 3, 4, 5
23028985-M López Hernández, Francisco Javier 1, 2, 3 Y 5
23286435-Q López Martínez, Antonio 4
23037480-J López Sáez, Francisco José 5
48434174-S Lorente García, Santos Ángel 1, 2, 3, 4, 5
48417565-N Marín García, Ángel Aureliano 2 y 5
48514897-P Marín García, Damián 5
48425596-Q Marín Nicolás, Rafael 4
23016594-B Martínez Alcaraz, Juan Antonio 5
48432247-C Martínez Barnés, Óscar 1, 5
48390246-V Martínez Hernández, Gines 3
48507414-T Martínez Noguera, Juan Antonio 1,2,3,4 Y 5



BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Miércoles, 12 de marzo de 2008Página 7896 Número 61

DNI Apellidos y nombre
Códigos de 
exclusión

48428683-K Martínez Pastor, Antonio 3
48483186-Z Martínez Pérez, Antonio 5
48392786-G Martínez Ruiz, José 3 Y 5
48402078-G Martínez Sánchez, Agustín 5
23285713-F Martínez Sánchez, Luís 4 Y 5.
23026990-B Martínez Talavera, José Ángel 5
23019574-R Matran Sánchez, Elena 1, 2, 3, 4 y 5
74232780-G Modegas Fernández, Javier 3
74223226-H Molla Boix, Manuel Carlos 3
48500240-W Moreno Ruiz, Félix 5
48424298-Y Muñoz Amor, Cristóbal 5
77710550-J Muñoz Domínguez, José Manuel 5
23010238-A Navazas Esteban, Antonio 4
23016576-Q Nicolás Martínez, Ramón 3
48514265-C Ortiz Pérez, Antonio Carlos 4
77721313-N Palazón González, Juan Carlos 1 y 5
48429140-H Pastor Ros, Francisco 5.
23023670-A Pastor Sánchez, Antonio 3
23031052-W Rabal Granados, Maria Jesús 6
23278133-V Revuelta Torres, Federico 5.
48506130-G Rodenas Arques, Andrés 5 y 6
48506129-A Rodenas Arques, Francisco 3, 4, 6
23045142-Q Rodríguez Aznar, José Ángel 4
77711203-E Rodríguez Martín, José Antonio 5
48424093-P Roldán Martínez, Carlos Manuel 5
23042131-H Sánchez Bernal, Miguel 4 y 5
48430817-Q Sánchez García, Julia 1, 2, 3 Y 5

77721409-Q Sánchez Guirao, Miguel Ángel 5.
23042365-E Sánchez Moreno, Olga Maria 4,
48496955-Y Sebastián De Erice Allendesalazar, Alberto 

José
5

48430718-D Serrano López, Maria Teresa 1, 2, 3 y 5
77715119-M Sierra Martínez, Darío 5
48484045-E Vázquez López, Eduardo José 5
48424308-Q Vigueras Cánovas, Bernardino 5
48398810-W Vivancos González, Alejandro 5
48457997-X Zaragoza Martínez, Alejandro 5

Códigos de exclusión

1. Fotocopia compulsada del DNI
2. Fotocopia compulsada de los carnés de conducir (A,B y BTP)
3. Fotocopia compulsada de la titulación exigida
4. Declaración jurada de portar armas
5. Justificante de abono de los derechos de examen o certificación del 
INEM como demandantes de empleo, con una antigüedad de, al menos, 
un mes anterior a la fecha de finalización del plazo de presentación de 
instancias de la presente convocatoria.
6. Fuera de plazo
7. No manifestar que reúnen todas y cada una de las condiciones 
exigidas en el apartado A) de la Base Tercera.

Segundo.- En virtud de lo dispuesto en el artículo 
71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, conceder un plazo de diez 
días a los aspirantes que han resultado provisionalmente 
excluidos, para que puedan subsanar los defectos adver-
tidos en sus solicitudes.

Tercero.-El Tribunal Calificador de las pruebas que-
dará formado como se indica:

Presidente: D. Antonio Jesús Peñalver García, 
Jefe del Negociado de Prevención Riesgos Laborales. 
Suplente, D. Joaquín San Nicolás Griñán, Jefe de la 
Sección de Asuntos Generales.

Secretario: D. Alberto Nieto Meca, Secretario Gene-
ral del Ayuntamiento. Suplente: D. José Francisco Martí-
nez León, Jefe del Negociado de Recursos Humanos. 

Vocales:

- D. Antonio Castejón Sánchez, Sargento Jefe de la 
Policía Local. Suplente, D. Antonio José Navarro Pardo, 
Sargento de la Policía Local.

- D. Miguel Ángel Aller Benavides, en representación 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
Suplente: D. Ricardo Cano Zamorano.

-D. José Cerezuela Aparicio, Cabo de la Policía 
Local, en representación de la Junta de Personal. 
Suplente, D. Miguel Alcaraz Durán, Agente de la Policía 
Local.

Cuarto.-Determinar como fecha para la realización 
de la primera prueba (pruebas de aptitud física) de la 
Base Sexta de la convocatoria, el próximo jueves, día 
11 de abril de 2008 a las 9:00 horas, en el Polideportivo 
Municipal de San Javier. Los aspirantes deberán 
comparecer a las 8:30 horas en la puerta de acceso al 
Pabellón Cubierto del Polideportivo Municipal, a efectos 
de proceder al nombramiento individualizado y provistos 
del documento nacional de identidad.

Quinto.-Contra la lista de admitidos y excluidos po-
drán los interesados formular reclamaciones en el plazo 
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia. La resolución a las mismas, en el caso 
de existir, se hará pública en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento de San Javier mediante la lista definitiva 
de admitidos y excluidos. Asimismo, los miembros del Tri-
bunal podrán ser recusados en la forma y plazos previs-
tos en la Ley 30/1992, de 26 de Noviembre.

San Javier, 29 de febrero de 2008.—La Alcaldesa, 
Josefa García Hernández.


